
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS  IGLESIENTE

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.        
 DEL

Proposta  DEL/2025/146                                                                      del  11/02/2025

STRUTTURA PROPONENTE: UONPIA ASL Sulcis Iglesiente Dott.ssa Valeria Deplano

OGGETTO: Rettifica delibera n. 649 del 12/08/2024

CIG: B2B8DF09D5

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Sig.ra Emanuela Pili

Il Responsabile
del

Procedimento
Dott.ssa Valeria DeplanoIl Responsabile

della Struttura
Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente
                                                                SI [X ]                            NO [ ]                        

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [x ]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
218

u17000096
Font monospazio
12/03/2025



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA PROPONENTE UONPIA ASL n. 7 SULCIS
IGLESIENTE

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via
Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  RAS  n.  51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
nominato quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis la Dott.ssa
Giuliana Campus, come da L.R. n. 24 del 11/09/2020, art. 47;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato
l’incarico della  Dott.ssa Giuliana Campus in  qualità  di  Direttore  Generale  della  Azienda Socio
Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale  si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL
Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03/12/2024 con la quale  si è
provveduto alla nomina del Dott.  Antonio Pisano quale  Direttore Sanitario  della Azienda Socio
Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 796 del 20/12/2023 con la quale si è
provveduto al conferimento dell’incarico di sostituzione di Direzione della SSD “Neuropsichiatria
Infantile” della Asl Sulcis Iglesiente ai sensi dell’art. 22 del CCNL Area Sanità sottoscritto il  19
Dicembre 2019, alla Dott.ssa Valeria Deplano;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del
16/05/2023  con  la  quale  è  stato  adottato  definitivamente  il  nuovo  atto  aziendale,  dichiarato
conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020, con DGR n.
17/38 del 4/05/2023;

CONSIDERATO che, nelle more della piena operatività dell’assetto organizzativo della ASL n. 7
Sulcis Iglesiente, è comunque necessario garantire senza soluzione di continuità l’erogazione delle
prestazioni  assistenziali,  al  fine  di  assicurare  i  livelli  essenziali  di  assistenza  e  scongiurare
l’interruzione delle prestazioni sanitarie;

Pagina  2 di 6



DATO ATTO  che il soggetto che adotta il  presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  n°33  del  14/03/2013  e  s.m.i.  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che  con  la  deliberazione  n.  649  del  12/08/2024  si  è  data  autorizzazione
all’inserimento dell’utente NPI_007_033 presso Comunità Socio Integrata “Il sentiero del Sole”, sita
a Selargius, della Clare Cooperativa Sociale Arl ONLUS, per il periodo compreso dal 28/06/2024 al
31/12/2024;

ACCERTATO la necessità di dover modificare il periodo di inserimento, per ulteriori n. 6 giorni a
causa di un mero errore materiale nell’indicazione del periodo dal 28/06/2024 al 31/12/2024, che
per  necessità  sanitarie  si  è  protratta  fino  alla  data  della  sua  dimissione  avvenuta  in  data
06/01/2025;

RITENUTO di  dover rettificare la deliberazione n.  649 del 12/08/2024 e di dover modificare la
permanenza del minore presso la  Comunità Socio Integrata “Il sentiero del Sole”, sita a Selargius,
della Clare Cooperativa Sociale Arl ONLUS, fino alla data della sua dimissione avvenuta in data
06/01/2025;

RITENUTO che  la  retta  giornaliera  a  carico  della  ASL n.  7  Sulcis  Iglesiente  di  67,00  €  (Iva
compresa) per n. 6 giorni totali, risulta congrua sulla base dei servizi offerti per i bisogni sanitari e
socio educativi a bassa intensità per la realizzazione del progetto e che l’importo complessità è di
402,00 € (Iva compresa)

PROPONE

DI  RETTIFICARE la  deliberazione  n.  649  del  12/08/2024   relativa  all’inserimento  del  minore
NPI_007_033, dal 28/06/2024 al 31/12/2024, presso la Comunità socio integrata “Il sentiero del
Sole”, sita a Selargius, della Clare Cooperativa Sociale Arl ONLUS,  con la necessità di modificare
l’inserimento  per ulteriori di 6 giorni dal 01/01/2025 al 06/01/2025, data di dimissione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta una spesa di 402,00€ (Iva compresa) e
che trova copertura nel Bilancio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato

ANNO Ufficio
Autorizzativo

Macro
Autorizzazione

Sub
Autorizzazione

Centro di Costo Conto di costo Importo IVA
inclusa

2025 ASSL7_NPI 1 2 SMS090104 A502020901  
Acquisti di prestazione
residenziali persone con

disturbo mentale

402,00

CIG B2B8DF09D5

Pagina  3 di 6



DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  S.C.  Programmazione  e  Controllo,  per  gli
adempimenti  di  competenza,  e alla  S.C.  Affari  Generali  e Legali,  per  la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line della Asl Sulcis Iglesiente,

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA UONPIA ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE
Dott.ssa Valeria Deplano

(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6



ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.  Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE   [X] FAVOREVOLE   [X]

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO   [   ]

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ]

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto  non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7 Sulcis

 dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
12 03  2025     27  03 2025


	Dott.ssa Valeria Deplano
	(firma apposta sul frontespizio)
	IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
	VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;
	DELIBERA
	DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale esecuzione
	IL DIRETTORE GENERALE
	Dott.ssa Giuliana Campus

		2025-02-28T10:44:37+0100
	EMANUELA PILI


		2025-02-28T10:53:15+0100
	DEPLANO VALERIA


		2025-03-10T10:12:00+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-03-11T12:07:27+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-03-11T14:08:36+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-03-12T08:57:33+0100
	Giulietta Carta




